事  務  連  絡

令和７年８月２７日

わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ

草津市推進本部 本部員  各位

わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ草津市推進本部

 本 部 長   橋 川  渉

   わた SHIGA 輝く国スポ草津市識別用品（ベースボールシャツ）の着用について（依頼）

令和３年度から本格的に準備を進めてまいりました「わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ」も、開

会式まで残すところ約１か月となりました。

大会開催を目前に控え、更なる認知度の向上と市が一丸となっての国スポの盛り上げを演出す

るため、青花をイメージして作成した識別用品（ベースボールシャツ）を活用した啓発を行いた

いと考えております。

つきましては、下記のとおり着用をお願いいたします。

記

１．対象職員

  市役所本庁舎１階で勤務する職員（会計年度任用職員含む）

２．着用期間

  令和７年９月１日（月）～令和７年１０月７日（火）のうち

９月１日（月）および火曜日・木曜日

３．その他

  ・対象職員には識別用品を無償提供します。期間終了後、返却の必要はありません。

   ただし、国スポに動員いただく職員については、事前にお渡ししたものをお使いください。

  ・執務室内で勤務時のみ、着用をお願いします。

担当部署

わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ草津市実行委員

会事務局（教育委員会事務局 国スポ・障スポ推

進室）

担当者 佐藤

連絡先
電話 561-1510（内線 2837）FAX 561-0181

Mail kokusupo-syosupo@city.kusatsu.lg.jp

Administrator
テキストボックス
 【報１】

わた SHIGA輝く国スポ草津市オリジナルユニフォームを着用して大会を盛り上げ‼

～識別用品が完成しました～

会期中に従事する係員が着用する識別用品（草津市オリジナルユニフォーム）が完成しました。

「わた SHIGA輝く国スポ・障スポ」開催を目前に控え、更なる機運の醸成と来場される方々に地域の一体感を

伝えるため、草津市オリジナルユニフォームを駅前・駅構内の商業施設や宿泊施設、また市役所１階で着用します。

また、開催月の初日となる９月１日については、市内一斉着用日として各施設に依頼しています。

【着用予定施設】

●駅前商業施設 （４店舗）

○アル・プラザ草津 食品レジ、GINZA HANA＋

○くさつ平和堂

○近鉄百貨店草津店 １階食品レジや専門店の一部

〇コーヒーショップ ケントハウス

●駅構内施設 （５店舗）

○エピソード

○デリカフェ・キッチン 草津

〇麵家 草津

〇うばがもちや草津売店   〇草津市観光案内所

●宿泊施設（主にフロント） （７店舗）

○クサツエストピアホテル

〇ホテルボストンプラザ草津

〇アーバンホテル草津・南草津

〇スーパーホテル滋賀・草津国道１号沿

〇東横イン琵琶湖線南草津駅西口

〇草津第一ホテル

【着用期間】

９月６日～９月１５日、９月２８日～１０月７日の国スポ草津市開催期間を基本とし、それ以外の期間

については各施設任意。

添付資料 着用予定施設一覧（詳細）

提供年月日 令和７年８月２９日

担 当 部 署 国スポ・障スポ推進室

担 当 者 名
所属長：岩城 弘宜

担当：佐藤 賢

連 絡 先 直通 077-561-1510 （内線）2839

９月１日（月）は

国スポまで２７日 障スポまで５４日

会期前競技 水泳 まで５日

区分 店舗名 専門店等 9月1日着用

食品レジ 〇

フラワーギフト専門店　GINZA　HANA＋ 〇

くさつ平和堂 食品レジ 〇

近江路 〇

和洋酒 〇

生鮮食品集中レジ 〇

成城石井 〇

ゴディバ 〇

ゴンチャロフ 〇

ブールミッシュ 〇

千紀園 〇

神戸風月堂 〇

スリーマウンテンコーヒー 〇

北海昆布 〇

洋菓子売場（直営店のみ） 〇

プラグスシガコレクション 〇

コーヒーショップ　ケントハウス 〇

エピソード

デリカフェ・キッチン　草津

麺家　草津

うばがもちや草津売店

草津市観光案内所 〇

クサツエストピアホテル フロント 〇

ホテルボストンプラザ草津 フロント+１階レストラン　リバティー 〇

アーバンホテル草津 フロント

アーバンホテル南草津 フロント

スーパーホテル滋賀・草津国道１号沿 フロント 〇

東横イン琵琶湖線南草津駅西口 フロント

草津第一ホテル フロント

宿泊施設

着用予定施設一覧（詳細）

アル・プラザ草津

近鉄百貨店草津店

駅構内施設

駅前商業施設